
08/07/2025

Ministri i Punëve të Jashtme i Greqisë, z. Igli 
Hasani, përuroi ndërtesën “Seferis” të 
Konsullatës së Përgjithshme të Greqisë në Korçë.

Ministri i Jashtëm i Greqisë ����, z. Giorgos Gerapetritis, përuroi dje, së bashku me 
Ministrin e Evropës dhe Punëve të Jashtme të Shqipërisë ����, z. Igli Hasani, ndërtesën 
“Seferis” të Konsullatës së Përgjithshme të Greqisë në Korçë,
në prani të Ambasadores së Greqisë ���� në Shqipëri ����, znj. Konstantina Kamitsi, dhe 



Konsullit të Përgjithshëm të Greqisë në Korçë, z. Nikolaos Giotopoulos

Në një atmosferë gëzimi dhe emocioni, miqtë e ftuar, grekë ���� dhe shqiptarë ����, 
nderuan me praninë e tyre përurimin e ndërtesës historike, në të cilën ka jetuar 
dhe punuar si Konsull midis viteve 1936-37 Giorgos Seferis, poeti i shquar grek ���� që 
u vlerësua me Çmimin Nobel për Letërsi në vitin 1963

Në restaurimin e ndërtesës kontribuan fillimisht me donacione grekë nga Korça dhe 
e gjithë Shqipëria, si dhe nga Greqia, si edhe fondacione dhe kompani nga të dy 
vendet. Përfundimi i saj u realizua me shpenzimet e shtetit grek.
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